
Název veřejné 
zakázky:  Dodávka řečových databází pro projekt NTIS  

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek podle § 156 odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách 
 

Obchodní podmínky: 
 

Zadavatel předpokládá, že poptávaný předmět této veřejné zakázky bude financován 
výhradně z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace, z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj. S ohledem na fakt, že projekt je financován z prostředků EU, 
je zadavatel povinen dodržovat a v obchodních podmínkách ustanovit zvláštní 
pravidla pro ochranu nakládání s dotačními prostředky. Nadto je Západočeská 
univerzita v Plzni veřejnoprávním subjektem, který musí i v rámci 
soukromoprávních vztahů, jako je smlouva na dodávku předmětu plnění této veřejné 
zakázky dodržovat, kromě pravidel stanovených poskytovatelem dotace, i pravidla 
ochrany hospodaření s veřejnými prostředky stanovená národními právními 
předpisy. Na základě uvedených skutečností je povinností zadavatele stanovit takové 
obchodní a platební podmínky, které povedou k ochraně veřejných financí určených 
na tento projekt. Uvedený smluvní vztah je tedy zasažen vyšší mírou veřejnoprávní 
regulace a nelze tedy aplikovat standardní obchodněprávní smluvní volnost. 
 
Na základě pro zadavatele závazných Pravidel pro výběr dodavatelů v rámci 
Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace je zadavatel povinen realizovat 
veškeré právní úkony v rámci projektu způsobem, který zajistí, že výdaje budou 
vynakládány přiměřeně, budou minimalizovány další nepředvídatelné náklady 
(hospodárnost) a za minimálních nákladů bude dosažen cíl projektu (efektivnost). 
Pakliže by uvedené principy v rámci financování předmětu veřejné zakázky nebyly 
naplněny, popř. vzniknul-li by jiný důvod pro nemožnost výplaty prostředků dotace, 
je zadavatel povinen hradit veškeré smluvní závazky z vlastních zdrojů, čímž mu 
vznikne značná škody.  
 
Na základě uvedených povinností zadavatele jakožto subjektu hospodařícího 
s veřejnými finančními zdroji, je povinností zadavatele aplikovat do všech smluvních 
vztahů ujednání, která dostatečně naplní zmíněnou prevenci proti nehospodárnému 
financování. V důsledku zmíněných povinností uložených zadavateli veřejnoprávní 
regulací, nelze od dotčených smluvních vztahů očekávat naprostou soukromoprávní 
vyváženost povinností stran a je nezbytné uvedená restriktiva akceptovat.  

 

Požadavek na 
splatnost faktur: 

Zadavatel stanovil v návrhu kupní smlouvy, jež je nedílnou součástí zadávací 
dokumentace, splatnost faktury na 30 dnů od jejího prokazatelného doručení 
zadavateli (kupujícímu). Kupující si však vyhrazuje právo jednostranně prodloužit 
lhůtu splatnosti daňového dokladu dle možností finančních prostředků uvolňovaných 
z Operačního programu VaVpI až o 30 kalendářních dní. Pozdní přidělení finančních 
prostředků z Operačního programu VaVpI nezakládá prodlení Kupujícího s hrazením 
kupní ceny dle této smlouvy. 
 
Zadavatel považuje tuto lhůtu splatnosti faktur za přiměřenou, nediskriminující a je 
běžně používaná zadavatelem v obchodním styku. Lhůta splatnosti faktur je rovněž 
stanovena v souladu s platnou Příručkou pro příjemce OP VaVpI v letech 2007-
2013. 

 
 
Odůvodn ění vymezení 
dalších obchodních 

Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že nedojde 
k financování z OP, protože v takovém případě by pravděpodobně neměl dostatek 
financí na úhradu faktur. 



podmínek:  

 


